

بنیاد آرمان شهر یک نهاد مستقل و غیرانتفاعی شهروندی است که به هیچ دسته اقتصادی، سیاسی، مذهبی، قومی، و هیچ دولتی وابستگی ندارد. آرمان این نهاد ایجاد بسترهای مناسب برای تامین خواست‌های اجتماعی برای دموکراسی، حقوق بشر، عدالت و قانون مداری است و نیز دست زدن به ابتکارات فرهنگی و نشر کتاب در خدمت به شکل گیری آگاهی جمعی شهروندان. بنیاد آرمان شهر در راستای تبادل اندیشه و گفتگو در قلب آسیا با هدف ایجاد همبستگی، پیشرفت و صلح، می‌کوشد. بنیاد آرمان شهر عضو فدراسیون بین المللی جامعه‌های حقوق بشر (FIDH) است.

وبسایت آرمان شهر تماس با ما: armanshahrfoundation.openasia@gmail.com
هفت‌روز نامه حقوق بشر در خدمت اطلاع‌رسانی مسئولانه گام بر می‌دارد اما محتوای خبرهای وارده لزوماً تعیین‌کننده خط مشی آرمان‌شهر نیست.



عکس: زلیخا موسوی، مادر حسین رونقی در حمایت از فرزندش اعتصاب غذا کرد

موارد نقض حقوق بشر

اعدام سه نفر در برابر دیدگان مردم کرج

خبرگزاری مهر ۲۸ مرداد ۱۳۹۲ در برابر دیدگان مردم کرج در سه منطقه محمدشهر، میدان طالقانی و فردیس، اعدام شدند.

مدیر سایت بازتاب به دلیل یک مقاله مجرم شناخته شد

خبرنگاران ایران ۲۸ مرداد ۱۳۹۲ فواد صادقی، مدیر سایت بازتاب با شکایت وزارت اطلاعات به دلیل انتشار یادداشتی در سایت بازتاب، فیس‌بوک و روزنامه جمهوری اسلامی مجرم شناخته شد.

مسعود شفیعی، وکیل دادگستری باز هم مورد بازجویی قرار گرفت

کمیسیون بین‌المللی حقوق بشر در ایران ۲۹ مرداد ۱۳۹۲ یک منبع نزدیک به مسعود شفیعی، وکیل دادگستری، به کمیسیون بین‌المللی حقوق بشر در ایران گفت که فشارها بر روی این وکیل همچنان ادامه دارد و او ۲۰ روز پیش بار دیگر توسط مأموران وزارت اطلاعات بازجویی شده است.

دو نفر در ایران در برابر دیدگان مردم اعدام شد

رادیو زمانه ۳۰ مرداد ۱۳۹۲ در برابر دیدگان مردم شهر جهرم فردی با نام مستعار "عبدالحمید - س" به جرم قتل و آدم‌ربایی اعدام شد.

احضار مجدد روحانی اهل سنت سردشت به دادگاه روحانیت تبریز

آژانس خبری موکریان ۲ شهریور ۱۳۹۲ سلام گلنواز، روحانی سنی اهل سردشت بار دیگر به دادگاه ویژه روحانیت احضار شد.

یک اعدام دیگر در اهواز

خبرگزاری مهر ۲ شهریور ۱۳۹۲ مردی که متهم به «قاچاق مواد مخدر» بود، صبح روز شنبه، دوم شهریور ماه جاری در زندان اهواز اعدام شد.

محکومیت یک فعال فرهنگی کرد ایرانی به سه سال و شش ماه حبس

آژانس خبری موکریان ۲ شهریور ۱۳۹۲ منوچهر پُردل، فعال فرهنگی کُرد از سوی دادگاه انقلاب مهاباد به سه سال و شش ماه زندان تعزیری محکوم شد.

زندان

محرومیت احمد کریمی گله، زندانی محبوس در بند ۳۵۰ اوین از مرخصی

هرانا ۲۸ مرداد ۱۳۹۲ احمد کریمی گله، زندانی امنیتی محبوس در بند ۳۵۰ زندان اوین از زمان بازداشت تاکنون (قریب به ۳ سال) از حق مرخصی محروم مانده است.

نامه عدنان حسن پور به رئیس جمهور

جرس ۲۸ مرداد ۱۳۹۲ عدنان حسن پور، روزنامه‌نگار کرد ایرانی که هم اکنون در زندان سنندج به سر می‌برد، در نامه‌ای به حسن روحانی به بیان مطالبات مردم کردستان پرداخته است.

نگرانی از سلامت مریم شفیق پور، فعال دانشجویی بازداشتی

جرس ۳۰ مرداد ۱۳۹۲ با گذشت قریب یک ماه از بازداشت مریم شفیق پور، او هنوز در انفرادی نگهداری می‌شود این در حالی است که بازجویی‌های وی به اتمام رسیده است. مریم شفیق پور پس از ۲۴ روز بازداشت همچنان در انفرادی

ابراز نگرانی پدر پژمان ظفرقند از وضعیت سلامت فرزندش

ندای سبز آزادی ۳۱ مرداد ۱۳۹۲ پژمان ظفرمند با گذشت چهل و پنج روز هنوز در اعتصاب غذا به سر می‌برد و پدر وی نسبت به وضعیت جسمی پژمان ظفرمند ابراز نگرانی کرده است.

مادر حسین رونقی ملکی دست به اعتصاب غذا زد

رادیو زمانه ۳۱ مرداد ۱۳۹۲ زلیخا موسوی، مادر حسین رونقی ملکی، فعال حقوق بشر و وبلاگ‌نویس زندانی، با تداوم بی‌توجهی‌ها به وضعیت جسمانی فرزندش در زندان از روز ۲۹ مرداد اعتصاب غذای نامحدود خود را آغاز کرده است.

ضرب و شتم جعفر اقدامی در زندان رجایی شهر کرج

هرانا ۳۱ مرداد ۱۳۹۲ ماموران بازرسی زندان رجایی شهر (گوهردشت) کرج اقدام به ضرب و جرح و فحاشی جعفر اقدامی کردند.

وضعیت محمدرضا پورشجری وخیم‌تر شده است

جرس ۱ شهریور ۱۳۹۲ محمدرضا پورشجری که در زندان از بیماریهای گوناگون و مشکلات قلبی رنج می‌برد، با بالا رفتن قند خون و ممانعت مسئولین با اعزامش به بیمارستان روبرو است.

نیروی انتظامی: با «مصادیق بدحجابی و بدپوششی در سطح دریا و شناورهای تفریحی» برخورد می شود
رادیوفردها ۲۸ مرداد ۱۳۹۲ جانشین فرمانده مرزبانی نیروی انتظامی روز یکشنبه از برخورد دریابانی این نیرو با آنچه «مصادیق بدحجابی و بدپوششی در سطح دریا و شناورهای تفریحی» نامید، خبر داد.

افزایش مرخصی زایمان بر اساس مصوبه مجلس به قوت خود باقی است
تغییر برای برابری ۳۱ شهریور ۱۳۹۲ پروین هدایتیروز سه شنبه در گفت و گو با خبرنگار اجتماعی ایرنا افزود: پشتوانه قانونی موضوع افزایش مرخصی زایمان به ۹ ماه با دو مصوبه در سال جاری مرتبط است.

اجرای تفکیک جنسیتی در دانشگاه علامه
جرس ۳ شهریور ۱۳۹۲ رئیس دانشگاه علامه گفت: از سال تحصیلی جدید کلاس های درسی دانشجویان پسر و دختر مقطع کارشناسی دانشگاه علامه به صورت کامل جداسازی می شود.

تعداد زنان در مناصب سازمان ملل متحد افزایش یابد
مهرخانه ۲ شهریور ۱۳۹۲ بان کی مون در نشست اخیر خود با برخی مقامات دولتی کشور پاکستان و نیز نمایندگان سازمان های غیردولتی و اعضای جامعه مدنی در این کشور، افزایش مشارکت زنان برای ایفای نقش مؤثر در همه سطوح تصمیم گیری های کشور پاکستان را در ایجاد صلح و ثبات ارج نهاد.

لایحه کاهش ساعت کاری زنان؛ مهمان این هفته کمیسیون های مجلس
مهرخانه ۳ شهریور ۱۳۹۲ لایحه کاهش ساعت کاری زنان، طرح جامع جمعیت و تعالی خانواده، لایحه حمایت از کودکان و نوجوانان و طرح تخصیص اعتبار ویژه برای ازدواج جوانان در هفته جاری مهمان کمیسیون های مختلف مجلس اند.

حامیان و فعالان

نگرانی کنشگران حقوق بشر از اجرای دو حکم سنگسار در تبریز
رادیوزمانه ۲۹ اگوست ۱۳۹۲ آخرین موردی که حکومت جمهوری اسلامی تحت فشار افکار عمومی جهانی و ایران مجبور به عقب نشینی در پیوند با اجرای حکم سنگسار شد، به حکم سکینه محمدی آشتیانی برمی گردد. اما به نظر می رسد که این عقب نشینی موردی بوده است.

حسن روحانی برای عمل به وعده های حقوق بشری خود اقدام کند
کمپین بین المللی حقوق بشر در ایران ۲۹ مرداد ۱۳۹۲ کمپین بین المللی حقوق بشر در ایران با انتشار گزارشی از حسن روحانی رئیس جمهور ایران می خواهد که قدم های مشخصی برای توقف نقض حقوق بشر توسط دستگاه های دولتی در کشور بردارد و برای حکم فرما کردن حاکمیت قانون در کشور اقدام کند.

سازمان دیده بان حقوق بشر خطاب به ایران: فعالان حقوق اقلیت های قومی را آزاد کنید
دیده بان حقوق بشر ۳۱ مرداد ۱۳۹۲ سازمان دیده بان حقوق بشر اعلام کرد: مقامات ایرانی باید فوراً و بدون هیچ گونه قید و شرطی پنج تن از فعالان حقوق آزادی های ایران را آزاد کند.

شیرین عبادی: مسوولیت جان زندانیان با سازمان زندان ها است
جرس ۲ شهریور ۱۳۹۲ شیرین عبادی، مدافع حقوق بشر و برنده جایزه صلح نوبل ۲۰۰۳ در مقدمه گزارش ماه مرداد ۱۳۹۲ به موضوع زندانیان سیاسی بیمار و چگونگی درمان آنان پرداخته است.

سالانه ۲۴۰ میلیون متر مکعب فاضلاب وارد خزر می شود

روزنامه خراسان ۲۸ مرداد ۱۳۹۲ سهم ایران در آلودگی دریای خزر ۱۲ درصد و بیشترین سهم در آلودگی های این دریای بسته مربوط به جمهوری آذربایجان و روسیه است. این آلودگی ها شامل آلودگی های نفتی، خانگی، صنعتی و کشاورزی است.

تالاب گاوخونی به منبع تولید ریزگردها تبدیل شده است

خبرگزاری ایرنا ۲۹ مرداد ۱۳۹۲ مدیرکل سازمان محیط زیست استان اصفهان گفت: گاوخونی به يك تالاب خشک و منبع تولید ریزگردهای داخلی در استان و منطقه تبدیل شده است.

شیر خشک در استان بوشهر نایاب شد

رادیوزمانه ۳۱ مرداد ۱۳۹۲ نایاب شدن شیرخشک در استان بوشهر، «خانواده ها را در تأمین این غذای کودکان دچار مشکل کرده است.

کریمیان: حوزه سلامت کردستان در رتبه آخر کشوری قرار دارد

جرس ۲ شهریور ۱۳۹۲ نماینده مردم شهرستان های مریوان و سروآباد در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: بی توجهی مسئولان درمانی و قصور کادر پزشکی در بیمارستان های بوعلی و فجر مریوان عامل مرگ زنی ۴۲ ساله در این شهرستان شد.

جرا دارو کمیاب و گران شد/ مافیا یا تحریم دارویی

اقتصاد ایران آنلاین ۳ شهریور ۱۳۹۲ ماجرای کمبود و گرانی دارو در کشور، از حدود یک سال قبل در کشور کلید خورد و هنوز هم آثار و تبعات آن متوجه مردم و بیماران است.

فرهنگ و جامعه

افتتاح جشنواره فیلم مونترال؛ حضور فیلم های ایرانی و غیبت سینماگران ایرانی

بی بی سی فارسی ۱ شهریور ۱۳۹۲ سی و هفتمین جشنواره جهانی فیلم مونترال، پنجشنبه بیست و دوم اوت با حضور فیلمسازانی از سرتاسر دنیا در مونترال کار خود را آغاز کرد.

نشانه های شر در بازار کتاب نمایان شد

خبرآنلاین ۲ شهریور ۱۳۹۲ کتاب «نشانه های شر» شامل مقاله هایی از فرد باتینگ، ژرژ باتای، استیون اشنایدر و... است که شهریار وقفی پور آن ها را گردآوری و ترجمه کرده است.

دولت جدید تکلیفش را با موسیقی مشخص کند

خبرگزاری ایسنا ۳ شهریور ۱۳۹۲ میلاد درخشانی: خرید اینترنتی موسیقی باید فرهنگ سازی شود/ حسین خانی : دولت جدید تکلیفش را با موسیقی مشخص کند

داستانی از ایران برگزیده یونسکو شد

خبرگزاری مهر ۳ شهریور ۱۳۹۲ «آهنگ شهر» نام داستانی از برزو سریزدی است که جایزه مطالعات بین المللی آموزش به کودکان یونسکو را در بخش آسیا و اقیانوسیه از آن خود کرده؛ این جایزه تنها سه برگزیده داشته است.

تحریم آمریکا مانع حضور داور ایرانی در مسابقات تنیس شد

بی‌بی‌سی فارسی ۳۱ مرداد ۱۳۹۲ تحریم جمهوری اسلامی مانع از حضور یک داور ایرانی در مسابقات تنیس آمریکا شده است.

قضاوت زود هنگام ایران درباره کاربرد سلاح شیمیایی در سوریه

دو‌په‌وله ۳۰ مرداد ۱۳۹۲ در حالی که کارشناسان سازمان ملل بررسی کاربرد سلاح شیمیایی در سوریه را به پایان نبرده‌اند وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی با قاطعیت ادعا می‌کند که این عمل جنایتکارانه توسط گروه‌های تروریستی انجام شده است.

محمدجواد ظریف: سیاست خارجی عرصه بازی برد - برد است

دو‌په‌وله ۳۰ مرداد ۱۳۹۲ محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی تصویب طرح تشدید تحریم‌ها علیه ایران را ناشی از فشار لابی "صهیونیستی" دانست و تاکید کرد که سیاست خارجی عرصه بازی با حاصل جمع مثبت و بازی برد - برد است.

وزیر اقتصاد ایران: مشکلات صد روزه قابل حل نیست

بی‌بی‌سی فارسی ۳ شهریور ۱۳۹۲ علی طیب نیا وزیر اقتصاد ایران شرایط اقتصاد کشور را "بسیار سخت" و مشکلات اقتصادی را "ریشه‌ای" توصیف کرده و گفته که این مشکلات در صد روز قابل حل نیست ولی طوری عمل می‌کنیم که مردم "در طول صد روز ابتدایی تغییرات محسوسی را در زندگی خود احساس کنند".

کتابخانه آنلاین حقوق بشر آرمان‌شهر

هدف از راه‌اندازی «کتابخانه آنلاین حقوق بشر» ایجاد جامع‌ترین پایگاه اطلاعاتی در این زمینه است. کوشش ما بر این است که تمام عهدنامه‌ها و اسناد حقوق بشری به زبان فارسی را در یک کتابخانه مجهز گرد آوریم. اسناد و مطالب موجود را از وبگاه‌های مختلف برگرفته‌ایم و در همه جا کوشیده‌ایم منبع نشر ترجمه آنها را ذکر و منبع اصلی این اسناد را نیز ارایه کنیم تا خواننده علاقه‌مند و آشنا به زبان دیگر بتواند از آن بهره ببرد.

انتشارات آرمان‌شهر

در این بخش از تارنمای بنیاد آرمان‌شهر می‌توانید مجموعه کتاب‌های منتشر شده توسط این بنیاد را که برخی از آنها به شکل آنلاین قابل مطالعه است، مطالعه کنید. این کتاب‌ها در حوزه‌های شهروندی و دموکراسی، حقوق بشر و عدالت، زنان، فرهنگ و ادبیات و کودک و نوجوان دسته‌بندی شده‌اند.

منابع بولتن این هفته؛ خبرگزاری‌های مهر، ایسنا، ایلنا، مهرخانه، فارس، خبرآنلاین/سایت‌های ادواریوز، رادیو فردا، دانشجویوز، ملی مذهبی، رادیو زمانه، بی بی سی فاسی، جرس، کلمه، هرانا، مدرسه فمینیستی، حقوق بشر و ایران، سازمان‌های حقوق بشری؛ کمیته گزارشگران حقوق بشر،